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Drogową innowacją burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka zainteresowały się ogólnopolskie
media. Goryń odwiedziła ekipa Polsatu, a zrealizowany w naszych okolicach materiał o
gumowych taśmach, które zastosowano tutaj w charakterze nawierzchni drogi, można było
oglądać w głównym, wieczornym wydaniu „Wydarzeń”, najważniejszego programu
informacyjnego stacji.

O tym, że burmistrz Kisielic testuje nowe rozwiązanie problemu dziurawych, błotnistych dróg
gruntowych, informowaliśmy już na naszym portalu. Miejscem eksperymentu, który, jeśli „wypali”,
rzeczywiście może się okazać przełomem, jest Goryń. Część gruntowych dróg pokryto tutaj taśmami
przenośnikowymi wykonanymi z grubej, zbrojonej stalową linką gumy kauczukowej. Takich samych
używa się m.in. w kopalniach do transportu węgla.

Pomysł zainteresował nie tylko lokalne media, ale i ogólnopolską telewizję. Materiał z Gorynia w
gminie Kisielice stacja Polsat wyemitowała w głównym wydaniu swoich „Wydarzeń”.

- Jest to odpowiedź na apele społeczeństwa o to, aby poprawić tragiczną jakość dróg gruntowych –
tłumaczył przed kamerami Polsatu burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk.

Pomysłodawca innowacyjnego rozwiązania uważa, że materiał będzie trwały i wskazuje na pokaźne
oszczędności w gminnej kasie. Koszt kilometra drogi pokrytej kauczukową taśmą to bowiem 45
tysięcy złotych, kilkakrotnie mniej niż w przypadku zastosowania betonowych płyt czy asfaltu.



W krótkim reportażu miał szansę wypowiedzieć się jeden z mieszkańców, który uważa, że taśmy się
sprawdzą.

- O tej porze rzeczywiście jeździ się nieźle – wtórował mieszkańcowi reporter.

Pewne obawy budzi natomiast zima. Jak nawierzchnia zareaguje na mróz, zwłaszcza połączony z
opadami? Na odpowiedzi na te pytania musimy poczekać kilka miesięcy, bo jak słyszymy w materiale
Polsatu, z gumowymi drogami nikt wcześniej nie eksperymentował. Do rzadkości nie należą
natomiast kauczukowe taśmy stosowane na budowach czy do utwardzania posesji, na których
porusza się sprzęt rolniczy.

- Z punktu widzenia burmistrza stawka jest wysoka. Może zostać zapamiętany jako ten, który zastał
Kisielice błotniste, a zostawił gumowe – kończy, pół żartem, pół serio, reporter. 

Materiał wideo nadesłany przez czytelnika.
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